Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Syndicat a la carte
Commune siege
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)

Autre redevance

Population

SIVOM de I'arrondissement d'Ambert (Siren :

Mise a jour le 09/01/2015

246300073)

Syndicat mixte fermé
oui

Ambert

Ambert
Puy-de-Déme

non

28/03/1978
28/03/1978

Nombre de sieéges dépend de la population
M. Jean-Claude DAURAT

Rue Anna Rodier

63600 AMBERT

Contributions budgétaires des membres
non
non
non
non

non
non
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Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 65

Dept

63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63

28 916
23,51

Commune (N° SIREN)

Aix-la-Fayette (216300020)
Ambert (216300038)

Arlanc (216300103)

Auzelles (216300236)

Baffie (216300277)

Bertignat (216300376)

Beurieres (216300392)

Brousse (216300566)

Ceilloux (216300657)
Chambon-sur-Dolore (216300764)
Champétieres (216300814)
Chaumont-le-Bourg (216301051)
Condat-les-Montboissier (216301192)
Cunlhat (216301325)

Domaize (216301366)

Doranges (216301374)
Dore-I'Eglise (216301390)
Echandelys (216301424)
Eglisolles (216301473)
Fayet-Ronaye (216301580)
Fournols (216301622)

Grandrif (216301739)

Grandval (216301747)

Job (216301796)

La Chapelle-Agnon (216300863)
La Chaulme (216301044)

La Forie (216301614)

Le Brugeron (216300574)

Le Monestier (216302307)

Marat (216302075)
Marsac-en-Livradois (216302117)
Mayres (216302182)

Medeyrolles (216302216)
Novacelles (216302562)
Olliergues (216302588)

Saillant (216303099)
Saint-Alyre-d'Arlanc (216303123)

Saint-Amant-Roche-Savine (216303149)

Saint-Antheme (216303198)

Mise a jour le 09/01/2015

Population

70

7 219
1964
356
118
481
314
360
165
173
258
237
227
1318
395
157
638
234
270
107
340
181
115
1075
393
133
330
258
214
863
1501
189
116
147
770
281
166
554
749
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Groupement Mise a jour le 09/01/2015

63 Saint-Bonnet-le-Bourg (216303230) 142
63 Saint-Bonnet-le-Chastel (216303248) 229
63 Saint-Clément-de-Valorgue (216303313) 230
63 Sainte-Catherine (216303289) 61
63 Saint-Eloy-la-Glaciére (216303370) 66
63 Saint-Ferréol-des-Cotes (216303412) 560
63 Saint-Germain-I'Herm (216303537) 521
63 Saint-Gervais-sous-Meymont (216303552) 275
63 Saint-Just (216303719) 178
63 Saint-Martin-des-Olmes (216303743) 270
63 Saint-Pierre-la-Bourlhonne (216303842) 131
63 Saint-Romain (216303941) 242
63 Saint-Sauveur-la-Sagne (216303982) 114
63 Sauvessanges (216304121) 527
63 Thioliéres (216304311) 171
63 Tours-sur-Meymont (216304345) 547
63 Valcivieres (216304410) 222
63 Vertolaye (216304543) 578
63 Viverols (216304659) 416
Dept Groupement (N° SIREN) Nature juridique

63 CC de la Vallée de I'Ance (246301022) CcC

63 CC de Livradois Porte d'Auvergne (246300941) CcC

63 CC du Haut Livradois (246300974) CcC

63 CC du Pays d'Ambert (246301105) CcC

63 CC du Pays d'Arlanc (246300651) CcC

63 CC du Pays de Cunlhat (246300735) cC

63 CC du Pays d'Olliergues (246300818) CcC

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 10

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
Par substitution

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
Par substitution

- Autres actions environnementales
Par substitution

Sanitaires et social
- Action sociale
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Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

Par substitution

Politique de la ville

- Dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion économique et sociale
Par substitution

Développement et aménagement social et culturel
- Etablissements scolaires

Par substitution

- Activités péri-scolaires

Par substitution

Autres

- Acquisition en commun de matériel

- NTIC (Internet, cable...)

Par substitution

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
VALTOM Syndicat pour la valorisation et le traitement des déchets 3
63 3 L . . SM fermé 684 832
meénagers et assimilés du Puy de Déme et de la Haute Loire
(256302670)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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